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Серија еднодневни обуки за блогирање 

во текот на јуни и јули 2009 г.
Термини: секој вторник и четврток со почеток од 11.06.2009.
Локација: Фондација Метаморфозис, ул. „Наум Наумовски Борче“ 88а, Скопје

Обуките се наменети за членови на невладини организации, а трошоците за школарина се покриени во рамките на проектот за развој на локални е-содржини. Местата ќе бидат пополнети според редоследот на пријавување. 

Заради прилагодување на дел од содржините на потребите на нивната НВО, потенцијалните учесници треба да се пријават минимум три дена пред првиот слободен термин преку испраќање на пријава формуларот-пријава по е-пошта до obuka@metamorphosis.org.mk. 

Агенда

	Време
	Сесија/содржина

	 9:30-10:00
	Пристигнување на учесниците и освежување

	10:00-10:30
	Вовед на тема е-содржини од значење за НВО: веб-сајтови, блогови, социјални медиуми, други содржини генерирани од корисниците -  википедија итн.

	10:30-11:20
	Веб-сајт на организацијата, негово значење и ефективност, со вежба: анализа на функционирањето на веб-сајтовите на организациите од кои доаѓаат учесниците со акцент на организациона поставеност

	11:20-11:30
	Пауза

	11:30-14:00
	Блогирање во пракса: 

· Основна терминологија: блог, блогер, блогосфера, пост

· Улога на блоговите во работата на НВО за застапување преку искуства од примена од светот и кај нас

· Основи на приватност на интернет (вечно архивирање)

· Основи на авторски права и Криејтив комонс

· Отворање, водење и дизајн на блог (blogger.com и blog.com.mk)

· Линкување, тагување и улога на машини за пребарување

	14:00-15:00
	Пауза за ручек

	15:00-15:30
	Објавување слики

	15:30-16:00
	Вметнување видео-клипови, подкасти, презентации и сл.

	16:00-16:30
	Основи на веб-промоција: споделување линкови

	16:30-17:00
	Евалуација преку прашалник и дискусија


Напомена: во текот на обуката ќе бидат овозможени и флексибилно распоредени куси паузи во зависност од проценка на обучувачите.
PAGE  
Фондација Метаморфозис, ул. „Наум Наумовски – Борче“, 88-а, 1000 Скопје, Македонија
Тел: +389 2 3109 325  Факс: +389 2 3225 206 www.metamorphosis.org.mk, info@metamorphosis.org.mk

[image: image1.png]